
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO” 
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Stia (AR) tel. 0575583729 

–fax. 0575583637 
CODICE FISCALE 94004090513 - COD. UNIV. UFBDMK 

http://www.icaltocasentino.edu.it ARIC812007@istruzione.it – 
aric812007@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti 

All’ Amministrazione Trasparente 

All’Albo On Line 
 

OGGETTO:  DECRETO INCARICO CS VIGILANZA PER MODULI DIGITALI A.S. 25-26  - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazioni 
ESO4.6.A4.A1 e A2 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
Cod. Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-19 – CUP G44D24004490007 
Moduli: 53794 - 50264 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO l’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTO la candidatura inoltrata AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - CANDIDATURA N. 
5538; 
 
VISTO Autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazioni ESO4.6.A4.A1 e 
A2 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
 
VISTO le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto ; 

 
VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2026 in corso di approvazione; 
 
VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 , Codice degli appalti che prevede la nomina di un Responsabile 
Unico per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione da 
realizzare mediante un contratto pubblico ; 
 
VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni»; 
 
VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 36/2023; 

 
RICHIAMATO il subentro n. prot. 8184 del 15.11.2025 come Responsabile Unico del procedimento della 

http://www.icaltocasentino.edu.it/
mailto:ARIC812007@istruzione.it
mailto:aric812007@pec.istruzione.it




Dirigente Scolastica pro tempore Elisabetta Corsetti; 
 
VISTA l’articolazione del progetto che prevede attività in orario extracurriculare pomeridiano; 

 
VISTA   la necessità di individuare Collaboratori scolastici per garantire sorveglianza e pulizia dei locali 

durante l’esecuzione dei Moduli in oggetto per un impegno complessivo di circa 75 h, pari circa ad € 

1.380,00 (calcolati sugli importi del CCNL vigente); 

 
VISTO   la Delibera n. 27 del Collegio docenti del 18.12.2025 con cui vengono individuate le 

professionalità da incaricare; 
 

RICHIAMATA  la richiesta di disponibilità inviata ai CS in servizio presso l’Istituto; 
 
VISTE le disponibilità pervenute dai seguenti CS: Bartolini Mila , Fani Francesca e Grifoni Roberta;  
 
PRESO ATTO  che tutte le figure potenziali destinatari dell’incarico hanno espresso la propria volontà 

in merito alla disponibilità a ricoprire l’incarico; 
 

RITENUTO  pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi; 
 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 
 

Ruolo Nome e cognome Descrizione incarico Ore di impegno 
stimate 

CS BARTOLINI MILA SORVEGLIANZA E PULIZIA 18 

CS FANI FRANCESCA SORVEGLIANZA E PULIZIA 39 

CS GRIFONI ROBERTA SORVEGLIANZA E PULIZIA 18 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo 
Per l’incarico sono previste le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso previsto è quello 
determinato dal CCNL  per i CS (€ 18,25/h L.S.); 
 
Art. 4 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto, così come richiamato in avviso e come definito 
nella successiva lettera di incarico; 
 
Art. 5 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino alla chiusura dei Moduli; 
 
Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede delle attività didattiche dei relativi Moduli in relazione alle necessità 
del progetto e secondo il calendario concordato. Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione 
alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei fondi da parte del MIM; 
 
Art. 7 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, in funzione della erogazione del saldo del progetto da 
parte del MIM. 

       La Dirigente Scolastica 

                                                                                                       Elisabetta Corsetti 
(F.to digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amm.ne Digitale e ss.mm.ii.) 


		2026-02-10T16:11:18+0100
	Elisabetta Corsetti




